

38. Forespørgsel til overborgmesteren om Muslimernes Fællesråd (2010-11258)

forespørgsel

Overborgmesteren bedes redegøre for, om han mener, at det fortsat er Muslimernes Fællesråd, der skal stå i spidsen for det projekt, som skal føre til en moske på Amager.

(Stillet af Dansk Folkeparti)

MOTIVERING

I forbindelse med planerne om at bygge en Moské på Amager har den tidligere socialdemokratiske integrationsborgmester Jakob Hougaard ønsket, at Muslimernes Fællesråd skulle stå for opgaven med Moské på Amager.

Med Jakob Hougaards egne ord (i henholdsvis Amager Bladet den 8/9 2009 og Politiken den 10/9 2009) er den moderate muslimske paraplyorganisation, Muslimernes Fællesråd, velegnet at samarbejde med og til at tage brodden af andre ekstremmuslimske organisationer som Hizb-ut-Tahrir. Jakob Hougaard har endvidere udtalt, at han arbejder for at moskeen på Amager bygges uden ekstremistisk indblanding.

Siden er det kommet frem i pressen, at talsmanden for Muslimernes Fællesråd, Zubair Butt Hussain, sammen med Imam Abdul Wahid Petersen, i december 2009 var til hygge- og hyldestsammenkomst med den iranske despot og Holocaustbenægter, Irans præsident Ahmadinejad.

Til orientering, er det Ahmadinejad's præstestyre, der holder mere end 150.000 iranere fængslet uden rettergang, og styret har mere end 100.000 bestialske mord på samvittigheden. Alligevel fremgår det af billeder fra sammenkomsten, med Ahmadinejad, at Zubair Butt Hussain tilsyneladende nød sammenkomsten med Ahmadinejad, og at det skete helt uden at modsige eller kritisere Ahmadinejad for at slagte sin egen befolkning.

Det er sådanne såkaldte "moderate" danske muslimer, som Jakob Hougaard gav mandat til, at stå for opførelse af en stormoske på Amager.

Dansk Folkeparti er af den opfattelse, at når man ukritisk deltager i en sådan sammenkomst, kan man ikke længere anses for at repræsentere "moderate" muslimer. Tværtimod må en leflen for det iranske præstestyre betragtes som stærkt ekstremistisk.

På den baggrund ønsker Dansk Folkeparti, at spørge Overborgmesteren, om han deler Jakob Hougaards synspunkt om, at Muslimernes Fællesråd er velegnede til at stå for opgaven med moské på Amager.

bilag

